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Palenie papierosów zmienia skład mikrobiomu
jamy ustnej, co może wpływać na ryzyko rozwoju różnych rodzajów raka, a szczególnie raka
górnych dróg pokarmowych i oddechowych – informuje „ISME Journal”.

Naukowcy z Uniwersytetu Nowojorskiego (USA) zaobserwowali, że palenie papierosów wpływa na
strukturę flory bakteryjnej jamy ustnej. Regularne wdychanie dymu papierosowego powoduje wzrost
liczebności ponad 150 szczepów bakterii, w tym zwiększających ryzyko próchnicy paciorkowców (o
10 proc.), a także spadek liczebności 70 innych szczepów, np. proteobakterii, które pomagają
neutralizować toksyczne substancje (o 7 proc.).

 

"Nasze badanie jako pierwsze pokazuje, jak ogromny wpływ na mikrobom jamy ustnej ma palenie
papierosów" – komentuje współautorka badania Jiyoung Ahn.

 

W badaniu (DOI: 10.1038/ismej.2016.37) uczestniczyło ponad 1200 osób w wieku 50 lat i więcej,
wśród których znajdowało się 112 palaczy, 571 byłych palaczy i 521 badanych, którzy nigdy nie palili.
Badacze pobierali od nich próbki śliny, a następnie poddawali je szczegółowej analizie.

 

Okazało się, że skład flory bakteryjnej jamy ustnej u osób palących znacznie różnił się od tego
występującego u osób niepalących lub tych, które rzuciły palenie. Naukowcy zaobserwowali, że
powrót do równowagi bakteryjnej po rzuceniu palenia zajmował badanym ponad 10 lat.

 

„Potrzebujemy dalszych eksperymentów, by ustalić, czy te zmiany (w obrębie mikrobiomu - PAP)
osłabiają funkcje obronne przeciw substancjom rakotwórczym i mogą prowadzić do chorób jamy
ustnej, płuc lub jelit” – dodaje Ahn.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/25197.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.

 
09-09-2024

Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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